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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att tydliggöra vilken grundläggande samhällsservice bo-

ende i flerfamiljshus kan förvänta sig i fråga om leverans av post. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att invånare på landsbygden har rätt att få sin post levererad 

nära hemmet. 

Motivering 

Frågan om servicenivån till landets hushåll när det gäller leverans av post har 

engagerat många människor. Diskussionen har gällt dels om leverans till 

hushåll på landsbygden, dels om brev överhuvudtaget ska delas ut till hushåll 

i flerfamiljshus som endast har brevinkast i dörren efter 2011. Detta handlar 

om vilken grundläggande service svenska medborgare kan förvänta sig. Det 

torde vara självklart att även när nästan alla använder Internet regelbundet så 

uppskattar folk att få fysisk post med det tryckta ordet levererat till dörren 

eller nära hemmet om man bor i glesbygd. En del är t.o.m. beroende av det. 

Att införa centrala lösningar som att kräva att alla inför samma typ av post-

fack riskerar att skapa problem för den enskilda individen. Omläggningen till 

postfack vid ingången till byggnaden förutsätter att alla människor kan gå ner 

och hämta sin post. Äldre och funktionshindrade som har svårt att gå i trappor 

ska i det läget kunna ansöka om att få posten utdelad till dörren. Det blir i 

slutändan en bedömningsfråga vilka som anses i tillräckligt stort behov att få 

posten utdelad till dörren, och det är viktigt att detta inte blir till en administ-

rativ börda för individen. 

Post- och telestyrelsen gick i våras ut med ett uttalande som gav utrymme 

för mer flexibla lösningar och att 2011 inte behövde vara ett absolut slut-

datum. Men det är olyckligt att det råder en osäkerhet kring om alla hushåll i 
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svenska flerfamiljshus måste se till att postboxar installeras i ingången till 

byggnaden. Det är önskvärt att riksdagen tillkännager för regeringen att det 

måste vara tydligt vilken grundläggande samhällsservice medborgare kan 

förvänta sig när det gäller leverans av post till hushåll i flerfamiljshus. 

Även när det gäller utdelningen av post på landsbygden är det viktigt att 

den grundläggande samhällsservicen fungerar. Postutdelning är en del av 

samhällets basala infrastruktur. Det är vanskligt att ryckas med i tron att be-

hovet av den traditionella postleveransen är överflödig på grund av Internet. I 

Uppsala län har invånare i Årböle kommun tvingats föra en långdragen kamp 

med Post- och telestyrelsen som har nått EU-kommissionen. I detta fall hand-

lar det om att människor som bor i en glesbefolkad del av Sverige ska tvingas 

ta sig flera kilometer för att få sin post. Det är viktigt att riksdagen tillkänna-

ger för regeringen att människor som bor på landsbygden har rätt till en post-

service på rimligt avstånd från hemmet. 

Stockholm den 19 september 2008  

Cecilia Wikström i Uppsala (fp)  
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